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L. dz.: DZP- 961/22                                                                                 Poznań,  dnia 21.12.2022 r.  
 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 

 

Dotyczy: PN-119/22 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Budowę Centralnego 
Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu (etap 1B CZSK) w zakresie Modułów 3a, 4a, 4b, 
5a, 5b i pawilonu wejściowego w formule 'zaprojektuj i wybuduj'. 
 
       
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi: 
 
(Uwaga – kolejność pytań nie jest zachowana, Zamawiający zamierza udzielić następnych odpowiedzi 
kolejnym pismem)  
 
Pytanie 5: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy panel prysznicowy z systemem mycia i dezynfekcji wózka oraz z prysznicem do 
mycia pacjenta jest w zakresie dostawy po stronie Wykonawcy? Występuje on w załączniku nr 2.8, natomiast w 
tabeli nr 4.1. brak takiego panelu. Jeżeli panel ma zostać dostarczony, prosimy o wskazanie pomieszczenia, w 
którym ma zostać zainstalowany. (Panel o wym. 45,5x51xx19cm, funkcje: regulacja strumienia dezynfekującego, 
zamykana pokrywa schowka na środek dezynfekujący, przepływomierz, regulacja strumienia natrysku, rękojeść 
do natrysku i dezynfekcji, regulacja temperatury, termometr (zakres 20-60C, dokładność +/- 2C), zawór płukania.) 
Odpowiedź: 
Panel prysznicowy z systemem mycia i dezynfekcji wózka oraz z prysznicem do mycia pacjenta ma być 
zlokalizowany tylko i wyłącznie w pomieszczeniu 0.1.11 
 
Pytanie 6: 
Dot. Przewijaka Ks2- dedykowanego do pomieszczeń 0.1.11 oraz 0.1.12- czy ma to być przewijak do przewijania 
niemowląt? czy przewijak pielęgnacyjny dla osób dorosłych typu stół prysznicowy/nosze pielęgnacyjne?  

 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniu 0.1.12 należy przewidzieć przewijak dla niemowląt o udźwigu minimum 25 kg. 

W pomieszczeniu 0.1.11 należy przewidzieć przewijak  pielęgnacyjny dla osób dorosłych. 
 
Pytanie 7: 
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Prosimy o uzupełnienie minimalnych parametrów przewijaka pielęgnacyjnego uchylnego na stelażu- o symbolu 
Ks2 do pomieszczenia 0.1.11. Jaki ma mieć udźwig? Czy ma być sterowany elektrycznie? czy ma posiadać 
osłonę bezpieczeństwa? Ma to być przewijak montowany na stałe czy mobilny? 
Odpowiedź: 
Udźwig minimum 200kg, sterowany elektrycznie,  montowany na stałe. 
 
Pytanie 8: 
Jakiego rodzaju system prysznicowy przewidziano w pomieszczeniu 0.1.11? 
Odpowiedź: 
Panel prysznicowy z systemem mycia i dezynfekcji wózka oraz z prysznicem do mycia pacjenta      
 
Pytanie 9: 
Prosimy o podanie minimalnych wymaganych parametrów dla podnośnika Pd. Czy ma to być podnośnik 
elektryczny, czy manualny? 
Odpowiedź: 
Podnośnik musi być sterowany elektrycznie, udźwig minimum 200kg. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje dostawy całego systemu Integracji, a w zakresie 
niniejszego postępowanie jest jedynie przygotowanie instalacji pod tenże system. Prosimy o wyraźne wskazanie 
zakresu prac i dostaw Generalnego Wykonawcy  odnośnie Systemu Integracji Sal Operacyjnych. 
Odpowiedź: 
Zakres zadania Wykonawcy dotyczy zarówno zaprojektowania, jak ich wykonania i uruchomienia systemu 
integracji sal operacyjnych. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostawy 374 jednakowych paneli GM o parametrach jak 
poniżej: 

 

 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem nr 2.8 do PFU 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o sprostowanie czy w postępowaniu dostarczyć należy 374 sztuk paneli GM, zgodnie z tabelą 4.1, czy 
może 376 sztuk, zgodnie z rysunkami? 
Odpowiedź: 
Zgodnie załącznikiem nr 4.1 do PFU 
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Pytanie 13: 
Prosimy i potwierdzenie, że w dostawie po stronie Wykonawcy jest pistolet do mycia  w pomieszczeniu: 

Oddział Intensywnej Terapii 5.1.12 mycie i magazyn blatów 

 
Jeżeli zamawiający potwierdza, prosimy o podanie wymogów granicznych. 

Odpowiedź: 
Jest w dostawie Wykonawcy. 
Pistolet do mycia i przedmuchiwania ze stali nierdzewnej wyposażony w osiem  końcówek. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą atestów, certyfikatów, deklaracji 
zgodności, instrukcji, kart technicznych itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający przewiduje w obiekcie okna podawcze? Na rzutach widnieje 1 sztuka w pomieszczeniu 
4.5.12/4.5.13, prosimy o podanie wytycznych. 
Odpowiedź: 
Liczba  okien podawczych wraz z lokalizacją określi projekt technologii będący w zakresie Wykonawcy. Projekt 
technologii laboratorium i apteki ma być zgodny z polskimi przepisami oraz musi być wystarczający do uzyskania 
niezbędnych akredytacji oraz certyfikacji (w tym GMP). 
 
Pytanie 16: 
Czy komory laminarne w laboratorium są w zakresie dostaw Wykonawcy, jeżeli tak, prosimy o podanie 
wytycznych. 
Odpowiedź: 
Dostawa komór laminarnych nie sanowi zakresu zamówienia. 
 
Pytanie 17: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w zakresie dostawy są 3 sztuki myjni 
chirurgicznych ZW3,w pomieszczeniach 5.1.14, 5.1.21 oraz 5.1.23.   
Odpowiedź: 
W zakresie Wykonawcy jest dostawa trzech sztuk myjni chirurgicznych w pomieszczeniach 5.1.14, 5.1.21, 5.1.23. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o uzupełnienie wytycznych dla prysznica bezpieczeństwa. Czy prysznic bezpieczeństwa w pom.4.0.22 
jest w zakresie dostawy Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Prysznic bezpieczeństwa jest w zakresie Wykonawcy.  
Parametry prysznica bezpieczeństwa: 
Prysznic zintegrowany z oczomyjką, wykonany ze stali nierdzewnej, o wydajności minimum 50 l/min oraz ciśnieniu 
minimum 1,5bar. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie wymienione w załączniku 4.1.” Tabele pomieszczeń” dla pomieszczeń 
modułu 3A, należy uwzględnić w wycenie opcji nr 2 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że celowym działaniem po stronie Zamawiającego jest podanie w tabeli  załączniku 4.1. 
68 sztuk zabudów kuchennych Cc3, podczas gdy lodówek Ld3 jest jedynie 60, a zmywarek ZM tylko 58. Prosimy 
o potwierdzenie, że to nie jest pomyłka. 
Odpowiedź: 
Ilości należy przyjąć zgodnie z załącznikiem 4.1 do PFU.    
 
Pytanie 21: 
Na rysunkach wyrysowano 56 zabudów Cc3, natomiast w tabeli 4.1. podaje się, że zabudów ma być 68 sztuk. 
Która informacja jest wiążąca dla Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem zamieszczonym w  części opisowej PFU (p. 2.4. lit. s ppkt 2), wszelkie wyposażenie oczekiwane 
przez Zamawiającego zostało umieszczone w załączniku nr 4.1 do PFU. Wyposażenie wskazane w załączniku nr 
2.2 do PFU ma charakter przybliżony i schematyczny. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o sprostowanie zapisu o blatach kuchennych przy zabudowach Cc3 :  „blat kuchenny jednoelementowy 
laminowany o głębokości 60cm ze zintegrowanym  zlewem 1,5-komorowym ze stali nierdzewnej”.  Blaty 
laminowane nie pozwalają na montaż zintegrowanego zlewozmywaka. Materiał blatu musiałby zostać wykonany 
ze konglomeratu, stali nierdzewnej lub kamienia. Prosimy o poprawienie opisu blatu lub zlewozmywaka, aby 
wykonanie było możliwe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis dotyczący blatu na wymóg jego wykonania z konglomeratu. 
 
Pytanie 23: 
Czy lodówka Ld3 ma być lodówką podblatową, tylko wysokie lodówki maja system No Frost, o którym 
Zamawiający pisze w PFU? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza lodówki bez systemu "no frost". 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o podanie minimalnych wymogów dla zmywarek ZM i lodówek Ld3. 
Odpowiedź: 
Zmywarka do zabudowy szer. 45cm- nowa klasa eneretyczna minimum C. 
Lodówka podblatowa z wewnętrznym zamrażalnikiem - nowa klasa energetyczna minimum E. 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o potwierdzenie, że w module 3a Zamawiający przewidział wyposażenie, jak poniżej: 

 

Meble kuchenne modułowe- Cc3 22 kpl 

Lodówka-Ld3 17 szt. 

 

Medyczny Panel Nadłóżkowy PNGM 160 szt. 

 

Zmywarka-ZM 17 szt. 
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komory gospodarcze czyli zlewy porządkowe ze stali 
nierdzewnej ZG 

6 szt. 

 
Odpowiedź: 
Ilości wyposażenia  należy przyjąć zgodnie z załącznikiem 4.1 do PFU. 
 
Pytanie 26: 
Dot. prysznica bezpieczeństwa w pom.4.0.22, czy to być prysznic montowany do sufitu, podłogi czy ściany? Czy 
wylewka ma być ze stali nierdzewnej? Prosimy o podanie niezbędnych wymogów, które umożliwią prawidłowe 
przygotowanie oferty. 
Odpowiedź: 
Prysznic zintegrowany z oczomyjką, wykonany ze stali nierdzewnej, o wydajności minimum 50 l/min oraz ciśnieniu 
minimum 1,5bar. Montowany do podłogi. 
 
Pytanie 27: 
Prosimy o doprecyzowanie czy przewijak Ks2 ma być ze stali malowanej proszkowo do pomieszczeń o mniejszym 
stopniu wilgotności tak zwanych "suchych" czy ze stali nierdzewnej do pomieszczeń "mokrych" ? 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniu 0.1.12 ma być składany przewijak dla niemowląt wykonany z kompozytu lub stali nierdzewnej. 
W pomieszczeniu 0.1.11 ma być przewijak  pielęgnacyjny dla osoby dorosłej wykonany ze stali nierdzewnej. 
 
Pytanie 28: 
Jaki udźwig powinien posiadać przewijak Ks2? 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniu 0.1.12 ma być składany przewijak dla niemowląt o  udźwigu minimum 25 kg. 
W pomieszczeniu 0.1.11 ma być przewijak  pielęgnacyjny dla osób dorosłych o udźwigu minimum 200kg. 
 
Pytanie 29: 
Prosimy o podanie, jakiej długości ma być leżysko przewijaka Ks2? 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniu 0.1.12 ma być składany przewijak dla niemowląt o długości minimum 90cm 
W pomieszczeniu 0.1.11 ma być przewijak  pielęgnacyjny o długości minimum 200cm. 
 
Pytanie 30: 
Jaki udźwig ma mieć podnośnik Pd? 
Odpowiedź: 
Udźwig minimum 200kg 
 
Pytanie 31: 
Pytania do PFU w zakresie zabudów modułowych kuchennych: 
Zapis W PFU 
2.4. Wymagania Zamawiającego do przedmiotu zamówienia. Specyfikacja techniczno- materiałowa  
s) Wymagania dotyczące wyposażenia  

5. Zabudowa meblowa kuchenna (projekt, dostawa i montaż po stronie Wykonawcy):  
Czy w poniższym opisie nie zaistniała omyłka pisarska  
- w ramach modułów stojących przewiduje się: jeden moduł stanowiący zabudowę lodówki o dł. 60cm, 
jeden moduł stanowiący do zabudowy o szerokości 45cm, (czy powinno być: jeden moduł 
stanowiący zabudowę zmywarki o szerokości 45 cm?), jeden moduł o dł. min. 60cm (dla zabudowy 
meblowej o łącznej długości krótszej niż 160cm – o dł. min. 30cm) z trzema szufladami o równej 
wysokości z mechanizmem hamującym, jeden moduł (bezpośrednio pod zlewem) o dł. min. 60cm bez 
półek; pozostałe moduły stojące z podziałem na dwie przestrzenie (jedna pólka na środku wysokości 
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modułu),   
Czy Zamawiający odstąpi od wykonania mebli: 
- meble z płyty MDF z frontami lakierowanymi półmat,  
i dopuszcza wykonanie mebli z płyty MDF laminowanej. 
Mając wieloletnie doświadczenie w wyposażaniu obiektów służby zdrowia, w tym szpitali, Wykonawca 
pragnie zwrócić uwagę na fakt, iż meble z frontami lakierowanymi nie „sprawdzają” się w tego typu 
obiektach, ze względu na ich niską odporność na uszkodzenia. 

Mocniejsze uderzenia mogą prowadzić do odpryskiwania warstwy lakieru. Stosunkowo łatwo też o zarysowanie 
lakierowanej powierzchni. 
Lakier pod wpływem działania promieni słonecznych może z upływem czasu zmieniać kolor. 
Uszkodzone fronty lakierowane można naprawić. Warto jednak pamiętać o tym, że kolor lakieru na naszych 
meblach z czasem będzie ulegać zmianie. Pokryty na nowo tym samym lakierem front może więc odznaczać się 
na tle pozostałych mebli. 

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania mebli z płyty MDF 
laminowanej? 
- lodówka (chłodziarko- zamrażarka z systemem no frost) do zabudowy kuchennej w dostawie 
Wykonawcy; wymagana klasa energetyczna urządzenia to min. B,  
Czy Zamawiający oczekuje lodówki do zabudowy pod blatem czy lodówki „wysokiej” na co wskazywałby 
zapis chłodziarko – zamrażarka z systemem No Frost?  
Na dzień dzisiejszy na rynku nie ma lodówek z systemem No Frost w wersji lodówek „niskich” do 
zabudowy pod blatem. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie mebli z płyty MDF laminowanej. 
Należy zastosować lodówki podblatowe, przy czym Zamawiający dopuszcza lodówki bez systemu "no frost". 
 
Pytanie 34: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie podatku VAT 8% (zgodnie z interpretacjami 
organów podatkowych) w ofercie na instalację gazów medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie oceniał stawkę podatku zgodnie z przepisami obowiązującymi w dacie składania oferty przez 
wykonawców.    
 
Pytanie 35: 
Prosimy o potwierdzenie, że  należy uzyskać jedno pozwolenie na użytkowanie po wykonaniu całości budynków. 
Odpowiedź: 
Należy uzyskać jedno pozwolenie na użytkowanie całości budynków. 
 
Pytanie 36: 
Dot. Umowy §3.1. Na jakiej podstawie termin wykonania przedmiotu umowy zastrzeżony jest na korzyść 
zamawiającego? Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał już zmiany umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 37: 
W nawiązaniu do zapisów par.16.1. 2) Wzoru Umowy „Kary Umowne”, prosimy o modyfikacje zapisu 
odnoszącego się do kary za zwłokę w wykonaniu umowy  poprzez zmianę: „w wysokości 0,01%” na "w wysokości 
0,005%” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 38: 
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Dot. Umowy. § 16.4. Wyznaczony obecnie limit kar jest wysoce niekorzystny zarówno dla Wykonawcy jak i 
Zamawiającego, ponieważ przy odstąpieniu od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy- Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu jedynie 10% wartości wynagrodzenia, co będzie korzystniejsze niż dopuszczenie do 
sytuacji naliczania kar umownych oscylujących w górnych granicach limitu. W związku z powyższym prosimy o 
zmianę limitu kar umownych z 50% na 20% wynagrodzenia umownego brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 39: 
Dotyczy Umowy §16. Celem zachowania symetryczności ryzyk prosimy o wprowadzenie kary umownej , za 
zerwanie umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego- na analogicznym poziomie jak w 
przypadku odwrotnym tj. 10% wynagrodzenia umownego brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 40: 
Dot. Umowy § 19 ust. 3, 4 i 6. W przypadku zawieszenia przez Zamawiającego realizacji prac Wykonawcy nie 
przysługuje żadne wynagrodzenie czy odszkodowanie. W przypadku zawieszenia realizacji Wykonawcy powinno 
przysługiwać prawo do wynagrodzenia, które pokryje koszty utrzymania placu budowy, koszty utrzymania kadry 
technicznej, ochrony, jak również koszty prac niezbędnych z uwagi na specyfikę procesu technologicznego. 
Zwracamy uwagę, iż w skali miesiąca koszty te są pokaźną sumą a samo wstrzymanie budowy w przytoczonych 
zapisach nie jest zależne od Wykonawcy i może potrwać do 3 miesięcy. Ww. koszty Wykonawca zatem powinien 
kalkulować jako ryzyko i doliczyć do oferty. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 41: 
Dot. Umowy § 21.9. Zwracamy się z wnioskiem o usuniecie ostatniego zdania o treści:  

"W takim przypadku Wykonawca nie ma prawa kwestionować wysokości poniesionych przez 
Zamawiającego kosztów." To postanowienie w sposób nieuprawniony pozbawia Wykonawcę możliwości 
dochodzenia swoich praw. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 42: 
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych ust. 5- Czy Zamawiający odstąpi od 
wymogu posiadania Sekcji II dla polisy CAR. Ponieważ jest dodatkowy wymóg posiadania polisy OC z wysoką 
sumą gwarancyjną i szerokim zakresem ochrony, Sekcja II w żaden sposób nie poprawi ochrony 
ubezpieczeniowej a tylko spowoduje powstanie dodatkowych kosztów, które ostatecznie i tak zostaną poniesione 
przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści Załącznika nr 6 do umowy. 
 
Pytanie 43: 
Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych ust. 8 lit. i. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
posiadanie przez Wykonawcę w polisie CAR Klauzuli szkód w częściach wadliwych w wysokości 10 000 000 
złotych na jedno i wszystkie zdarzenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści Załącznika nr 6 do umowy. 
 
Pytanie 44: 
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Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych ust. 8 lit. P. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
posiadanie przez Wykonawcę w polisie CAR Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie z limitem 10% wartości 
kontraktu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści Załącznika nr 6 do umowy. 
 
Pytanie 45: 
Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych ust. 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
posiadanie przez Wykonawcę w polisie CAR franszyzy bazowej wysokości 30 000 złotych? Ubezpieczyciele nie 
akceptują tak niskich franszyzn, biorąc pod uwagę wartość i specyfikę przedmiotu Umowy. Zaproponowana 
wysokość franszyzy nie stanowi dla Zamawiającego żadnego ryzyka w przypadku doświadczonych Wykonawców 
o dobrej sytuacji finansowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści Załącznika nr 6 do umowy. 
 
Pytanie 46: 
Dotyczy zapisów PFU. Prosimy o sprecyzowanie czego dotyczą zapisy punktu 2 „Opis wymagań 
zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia” – 2.1 a) „wykonanie inwentaryzacji istniejących 
pomieszczeń i obiektów szpitalnych w zakresie niezbędnym do wykonania przedmiotowego zadania”. 
Prosimy o sprecyzowanie  jakie pomieszczenia i obiekty szpitalne Zamawiający ma na myśli w 
przytoczonym zapisie? 
Odpowiedź: 
Zapis zamieszczono omyłkowo i nie należy go uwzględniać przy sporządzaniu oferty. 
 
Pytanie 47: 
Dotyczy Umowy §7. Prosimy o zmianę zapisów dotyczących wad poprzez dodanie słowa 
„uzasadnionych”:”… i dokona odbioru dokumentacji albo - w przypadku stwierdzenia uzasadnionych wad 
istotnych- odbioru odmówi”  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 48: 
Dotyczy Umowy §3. Prosimy o wprowadzenie zapisów odnoszących się do podstawowego obowiązku 
Zamawiającego tj. zapłaty należnego wynagrodzenia Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 49: 
Dotyczy Umowy §16 pkt1.9 i §16 pkt1.10- prosimy o zamieszczenie definicji wad krytycznych. 
Odpowiedź: 
Definicja jest zawarta w § 21 ust. 4 pkt 1. 
 
Pytanie 50: 
Dotyczy Umowy § 4 ust. 5 Czy dokumentacja projektowa na podstawie niniejszego zapisu może zostać 
przekazana innemu wykonawcy dalszych etapów inwestycji? W takim przypadku prawa autorskie do dokumentacji 
mogą zostać przekazane jedynie zamawiającemu, lub za dodatkowym wynagrodzeniem innym wykonawcom. 
Odpowiedź: 
Dokumentacja może zostać wykorzystywana do realizacji dalszych dokumentacji projektowych i robót 
budowlanych. Zgodnie z umową prawa autorskie będą przysługiwały zamawiającemu. 
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Pytanie 51: 
Dotyczy Umowy § 9 ust. 1 pkt 26. Wnosimy o wykreślenie obowiązku pielęgnacji drzew przez okres 3 lat od 
odbioru 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 52: 
Dotyczy Umowy § 9 ust. 4. Czy inni wykonawcy dopuszczeni do placu budowy będą działać jedynie na własną 
odpowiedzialność pod powołanym przez nich kierownikiem budowy? Wykonawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za podmioty trzecie działające na terenie budowy i ewentualne wyrządzone przez nich szkody. 
Odpowiedź: 
Wykonawcy będą działać na własną odpowiedzialność. 
 
Pytanie 53: 
Dotyczy Umowy § 9 ust. 6. Na jakiej podstawie w razie potrzeby demontażu części prac wykonawcy na potrzeby 
wykonania zakresów innych wykonawców, koszt przywrócenia robót ma być pokryty przez wykonawcę a nie 
zamawiającego? Wnosimy o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy.  
 
Pytanie 54: 
Dotyczy Umowy § 14 ust. 5. Wnosimy o rozliczenie ostatniej faktury także w terminie 30 dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 55: 
Dotyczy Umowy § 15 ust. 10 . Na jakiej podstawie zamawiający z góry ogranicza możliwość kalkulacji narzutów 
wykonawcy? Wnosimy o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 56: 
Dotyczy Umowy § 15 ust. 11. Na jakiej podstawie zamawiający posiada uprawnienie do wyłączenia zakresów? 
Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
 
Pytanie 57: 
Prosimy o przekazanie dokumentów objętych Załącznikiem nr 2.2 i 2.9 w wersji .dwg.  
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni wybranemu w postępowaniu Wykonawcy wszelkie dokumenty w wersji .dwg, którymi 
dysponuje, bezpośrednio po zawarciu przez Strony umowy. 
 
Pytanie 135: 
Prosimy o potwierdzenie zapisów SWZ –dot. załącznika PFU_CZSK_3-5:  
system integracji dla sal operacyjnych / hybrydowych 5.1.15, 5.1.20, 5.1.24 nie jest przedmiotem dostawy 
a jedynie w zakresie oferenta należy wykonanie projektu wykonawczego w oparciu o komponenty opisane 
w załączniku „PFU_CZSK_3-5” punkcie 2.4 m ppkt. 4 (od strony 39). 
Odpowiedź: 
Zgodnie z PFU - projekt, dostawa i montaż 
 
Pytanie 136: 
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Czy Zamawiający potwierdza wymóg: w zakresie  Wykonawcy/oferenta jest zaprojektowanie i dostawa 
wraz z wykonaniem instalacji dla systemu integracji sal operacyjnych hybrydowych 5.1.15, 5.1.20, 5.1.24  wg 
opisu i wytycznych zawartych w załączniku „PFU_CZSK_3-5” punkcie 2.4 m ppkt. 4 (od strony 39) bazującą na 
okablowaniu światłowodowym? 

Czy Zamawiający wymaga rozbudowy systemu infrastruktury okablowania o dodatkowe inne 
pomieszczenia? Rozbudowy okablowania o inne budynki danej placówki, rozbudowy o pomieszczenia z salami 
konferencyjnymi, podłączeniem do działającej infrastruktury?  
Odpowiedź: 
dot. pierwszego akapitu: Zamawiający potwierdza, że w zakresie Wykonawcy będzie projekt i wykonanie systemu 
integracji na trzech stalach o numerach wskazanych w PFU. 
Dot. drugiego akapitu: Z uwagi na ogólny charakter pytania, Zamawiający nie jest w stanie udzielić dokładnej 
odpowiedzi. Co do zasady, system integracji ma zapewnić możliwość wykorzystania funkcji systemu w obrębie 
całego szpitala, w tym z wykorzystaniem infrastruktury sieciowej. 
 
Pytanie 137: 

Czy Zamawiający wymaga zaprojektowania i dostawy wraz z montażem wszystkich komponentów 
systemy integracji dla sal operacyjnych / hybrydowych  5.1.15, 5.1.20, 5.1.24 oraz innych dodatkowych 
pomieszczeń wg opisu zawartego w załączniku  PFU_CZSK_3-5 punkt 2.4 m ppkt. 4 (od strony 39)? 

W przypadku wymogu Zamawiającego dostawy i montażu wszystkich komponentów systemy integracji, 
prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe szczegółowe pytania: 
a. Prosimy  o potwierdzenie ze Zamawiający przewidział możliwość montazu monitora min 30” na 
dedykowanym ramieniu i jest w posiadaniu tego typu ramienia lub będzie w posiadaniu tego typu ramienia oraz, 
że ramie nie jest przedmiotem dostawy wraz z system integracji. 
b. Prosimy o doprecyzowanie ilości enkoderów i dekoderów potrzebnych dla każdej Sali operacyjnej. 
c. W opisie pojawiają się typy enkoderów wideo, które obecnie nie są już produkowane i zostały 
zamienione urządzeniami równoważnymi /o lepszych parametrach. Np. enkoder wideo jednokanałowy DVI został 
zastąpiony enkoderem wideo dwukanałowym HDMI; enkoder wideo jednokanałowy HD-SDI został zastąpiony 
enkoderem wideo dwukanałowym HD-SDI, enkoder wideo dwukanałowy DVI został zastąpiony enkoderem wideo 
dwukanałowym HDMI. Prosimy o dopuszczenie ww proponowanych zmian - enkoderów.  
d. Opisane wymagania systemu integracji definiują infrastrukturę kablową bazującą na okablowaniu 
światłowodowym. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga od dostawcy dostarczenia i wykonania 
infrastruktury kablowej dla systemu w ramach przedmiotu zamówienia? 
e. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia  jest dostarczenie kamery ogólnej PTZ dla każdej 
Sali hybrydowej.  
f. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest dostarczenie głośników sufitowych dla każdej 
Sali hybrydowej.  
g. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest dostarczenie dwóch gniazd światłowodowych 
instalowanych w kolumnach chiru. anestezjologicznych  pozwalających na podłączenie mobilnych źródeł wideo?  
h. Prosimy o udzielenie informacji, czy wymagane jest z poziomu integracji Sali operacyjnej uruchomienie 
sterowania klimatyzacja w zakresie temp. I wilgotności z poziomu ekranu dotykowego systemu?  
i.     Prosimy o doprecyzowanie  informacji w sterowania klimatyzacją w zakresie temp. I wilgotności z poziomu 
ekranu dotykowe systemu integracji? 
j. Prosimy o doprecyzowanie informacje czy wymagana jest wizualizacja stanu gazów medycznych z 
poziomu ekranu dotykowe systemu integracji? 
k. Czy zakres dostawy i montażu dotyczy tylko sal hybrydowych  o numerach 5.1.15, 5.1.20, 5.1.24? 
l. Przykładowe schematy blokowe systemu integracji przedstawiają komunikacje audio- video do Sali 
konferencyjnej. Prosimy o określenie czy Zmawiający wymaga transmisji wewnątrz szpitala do sal 
konferencyjnych z wykorzystaniem dedykowanej infrastruktury światłowodowej czy wymagane jest transmisja 
także poza szpital poprzez siec internet?  
m. Prosimy o wskazanie lokalizacji dla szafy serwerowej RACK 42U.  
n. Prosimy o potwierdzenie, że dla każdej Sali operacyjnej należy dostarczyć panel sterujący typu all-in-
one instalowany w zabudowie panelowej – 1 szt. ; monitor 50” w zabudowie panelowej – 1 szt. stacje 
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instrumentariuszki min 27” instalowaną w zabudowie ściennej; monitor przeznaczony do instalacji na osobny 
ramieniu o przekątnej min 30” i rozdzielczości – 2 szt? 
Odpowiedź: 
dot. pierwszego akapitu: Zgodnie z SWZ 

ad. a: Zamawiający wymaga montażu monitora na ramieniu, które będzie przedmiotem dostawy urządzeń 
medycznych 
ad. b: Ilość enkoderów i dekoderów ma zapewnić pełną opisaną funkcjonalność systemu 
ad. c: Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnych rozwiązań 
ad. d: Zgodnie z SWZ 
ad. e: Zamawiający potwierza 
ad. f: Zamawiający potwierdza 
ad. g: Zamawiający potwierdza 
ad. h: Zamawiający potwierdza, że wymagane jest z poziomu integracji sali operacyjnej uruchomienie sterowania 
klimatyzacją w zakresie temperatury i wilgotności z poziomu ekranu dotykowego systemu 
ad. i.: Zgodnie z SWZ 
ad. j: Zamawiający dopuszcza możliwość wizualizacji stanu gazów medycznych z poziomu ekranu dotykowego 
systemu integracji 
ad. k: Zamawiający potwierdza, że zakres dostawy i montażu dotyczy tylko sal hybrydowych o numerach 5.1.15, 
5.1.20, 5.1.24. 
ad. l: Zamawiający wymaga transmisji wewnątrz szpitala do sal konferencyjnych z wykorzystaniem dedykowanej 
infrastruktury światłowodowej oraz wymaga transmisji poza szpital poprzez sieć internet 
ad. m: Zgodnie z SWZ 
ad. n: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 138: 
W  załączniku „PFU_CZSK_3-5” Zamawiający w punkcie 2.4 ppkt. l (strona 31) wymaga zaprojektowania 
i wykonania osłon radiologicznych we wskazanych pomieszczeniach wg załącznika 4.1 SWZ oraz także w innych 
pomieszczeniach wymagających osłony radiologicznej - „to też należy taką zapewnić”.   
Wg naszego doświadczenia sale operacyjne 5.1.15, 5.1.20, 5.1.24  na pewno wymagają opracowania 
i wykonania osłon radiologicznych. Dla tych pomieszczeń należy przewidzieć ochronę radiologiczną 
w przegrodach pionowych i poziomych, w tym stolarki.  
Czy Zamawiający jest w stanie przybliżyć wartości zabezpieczenia Pb jaki należy przyjąć na tym etapie 
ofertowym lub być może udostępnić gotowy operat osłon radiologicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje operatem osłon radiologicznych dla sal hybrydowych bloku operacyjnego z Module 5. 
Wykonawca opracowując ofertę powinien oszacować niezbędną grubość warstwy Pb, która spełni wszelkie 
wymagania dla przyszłych sal. 
 
Pytanie 139: 
Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i montaż klatki Faradaya dla pomieszczeń 3.0.0.3 i 3.0.0.7 leży po stronie 
dostawcy aparatu MR i nie należy wyceniać jej w ofercie w przedmiotowym postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Dostawa i montaż klatki Faradaya stanowi zakres Wykonawcy. 
 
Pytanie 163: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji na temat wysokości witryn wewnętrznych w budynku 
pawilonu wejściowego. 
Odpowiedź: 
Na potrzeby przygotowania oferty, należy założyć witryny na pełną wysokość pawilonu wejściowego (od posadzki 
do spodu sufitu podwieszanego), przy czym, zgodnie z p. 1.3. PFU, Wykonawca zobowiązany jest,  w uzgodnieniu 
z Zamawiającym, do opracowania projektowego aranżacji polepszającej funkcjonalność kondygnacji parteru 
pawilonu wejściowego w stosunku do 
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rozmieszczenia w załączniku nr 2.2 do PFU, przy zachowaniu przewidzianych przez Zamawiającego pomieszczeń, 
a także pomieszczenia ochrony. 
 
 
Pytanie 165: 
Prosimy o potwierdzenie, że drzwi wewnętrzne do pomieszczeń pokoi chorych, pokoi lekarskich, pielęgniarskich 
itp. Mogą być wykonane w standardzie drzwi z tożsamych pomieszczeń z etapu I. 
Odpowiedź: 
Zamawiający NIE potwierdza. 
 
Pytanie 166: 
Prosimy o potwierdzenie, że okna i drzwi w salach hybrydowych mają posiadać osłony radiologiczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 171: 
Prosimy o informacje, czy w zakresie Zamówienia znajduje się wykonanie domków dla owadów. Jeśli tak, to 
prosimy o podanie ich ilości? 
Odpowiedź: 
Nie znajduje się.      
 
Pytanie 173: 
Prosimy o informacje, czy w zakresie Zamówienia jest wykonanie stojaków na rowery? Jeśli tak, to prosimy 
o podanie ich ilości. 
Odpowiedź: 
Tak, w liczbie nie mniejszej niż wynikająca z Uchwały Nr L/907/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 6.07.2021 r. 
 
Pytanie 185: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga projektu razem z  montażem sytemu identyfikacji wizualnej 
z uwzględnieniem wspólnego motywu, jako rozbudowę systemu informacji wizualnej dla Modułu 1 i 2.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 186: 
Prosimy o informacje, jak należy wykończyć schody zewnętrzne znajdujące się w przegłębieniu do poziomu -1 przy 
budynku 5a? 
Odpowiedź: 
Płytkami betonowymi, chodnikowymi. 
 
Pytanie 193: 
W związku z obecnie dynamiczną sytuacją rynkową na polskim rynku oraz prognozami w tym zakresie, aby nie 
doszło do zdecydowanego zachwiania równowagi ekonomicznej stron na niekorzyść Wykonawcy, prosimy o 
zmianę zapisów umowy odnoszących się do waloryzacji w następujący sposób: „ Na podstawie art. 439 ustawy 
Prawo zamówień publicznych ustala się, że po upływie 12 miesięcy obowiązywania Umowy, w przypadku gdy z 
opublikowanych przez Prezesa Głównego Urzędu Statycznego wskaźników cen produkcji budowlano – 
montażowej w danym miesiącu, wynikać będzie, iż wskaźnik cen produkcji budowlano - montażowej w porównaniu 
z analogicznym miesiącem roku ubiegłego, wzrośnie lub spadnie o więcej niż 5%, każdej ze Stron przysługiwać 
będzie prawo do żądania odpowiednio zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy lub jego obniżenia (waloryzacja), 
przy czym jedynie o 50% różnicy pomiędzy wskaźnikiem z miesiąca waloryzacji a wskaźnikiem z miesiąca 
odniesienia (analogicznego miesiąca z roku ubiegłego). Waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy następuje przy 
tym ze skutkiem od pierwszego dnia kolejnego miesiąca kalendarzowego, co oznacza, iż wynagrodzenie za prace 
zakończone (wykonane i odebrane) przed skutkiem waloryzacji nie ulega zmianie. Podwyższenie wynagrodzenia 
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Wykonawcy jest także wyłączone w stosunku do prac, które zgodnie z postanowieniami Umowy powinny być 
zakończone, a zakończone w terminie nie zostały z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. 
Możliwe jest wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane po 
upływie 3 miesięcy od pierwszej waloryzacji i liczone na podstawie sumy ostatnich 3 miesięcy. Zamawiający 
dopuszcza przy tym maksymalną zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, następującą w efekcie zastosowania 
postanowień niniejszego ustępu w całym okresie obowiązywania Umowy, w wysokości 10%.  
Informujemy,  ze pozostawienie zapisów w istniejącym brzmieniu sprawi, że potencjalny Generalny Wykonawca 
uwzględni w swojej ofercie ryzyko związane z dynamiką zmian cen produkcji budowlano-montażowej co przyczyni 
się do otrzymania przez Zamawiającego wyższych ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje korekty zapisów umowy w zakresie waloryzacji wynagrodzenia 
 
Pytanie 194: 
Prosimy o zmianę zapisów SWZ w zakresie terminu na określenie skorzystania bądź braku skorzystania przez 
Zamawiającego z prawa opcji nr 1/ lub prawa opcji nr 1 i 2. W obecnym brzmieniu treści SWZ Zamawiający ma 
czas do 31.03.2024. Wnosimy o zmianę daty 31.03.2024 na termin- 9 miesięcy od podpisania Umowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany w tym zakresie. 
 
 
 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je 
jako ważne i wiążące.         
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